
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 01, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  SELEÇÃO  DE  PÓS-DOUTORADO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-

GRADUAÇÃO  EM  AGRONEGÓCIOS, da  Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados

(UFGD),  no uso de suas atribuições,  referente ao processo de seleção de candidatos(as)  para

concessão de duas (02) bolsas de Pós-Doutorado vinculada ao Programa de Desenvolvimento da

Pós-Graduação  (PDPG)  –  Pós-Doutorado  Estratégico  da  Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de

Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito do Edital nº 16/2022-CAPES, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a relação de inscrições DEFERIDAS:

NOME SITUAÇÃO
DELFIN SANCHEZ SANCHEZ DEFERIDA
JÉSSICA TERILLI LUCCHETTA DEFERIDA
LUCAS COUTINHO REIS DEFERIDA
MARCOS SOUZA DE ALMEIDA DEFERIDA

2. HOMOLOGAR a relação de inscrições INDEFERIDAS:

NOME SITUAÇÃO
ANA GLÁUCIA SECCATTO INDEFERIDA
ELCIO ALVES RIBEIRO INDEFERIDA
MARIA LUIZA LOPES RIBEIRO INDEFERIDA
RENATO ALVES VIEIRA DE MELO INDEFERIDA

Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel
Presidente da Comissão de Seleção de Pós-Doutorado 

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

1
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS, Caixa Postal: 364, 

CEP: 79.804-970


